

במעגלי ספר

במפסקיו נעשות הכנות להוצאת אנציקלון פדיה ישראלית בשפה הספרדית. האנציקלון פדיה, שתכיל 10 כרכים, נערכת בידי אדוארדו ויינפלד.

יצחק גולדברג, סגן-מנהל המחלקה העברית שבספריית הקונגרס בוואשינגטון, עומד להוציא ביבליוגרפיה של תרגומים משפות אירופיות לעברית.

בפאריס הופיע ספר „האינטליגנציה במלחמה“ (בצרפתית), מאת לואי פרו Louis Parrot המחאר את פעולות אנשי-הרוח בתנועת המחחרת הצרפתית בזמן הכיבוש הנאצי.

בשבועון הספרותי הצרפתי של סופרי המחחרת לשעבר „לה לאטרה פראנסאז“ Les Lettres Françaises מ'4.1.46 כותבת אירנה קרוזביצקה שבתקופת הכיבוש הגרמני סרבו הסופרים הפולנים לפרסם את דבריהם, ובמשך כל שש שנות הכיבוש הנאצי לא יצא בפולין אף ספר פולני חדש.

בבולטיין הביבליוגרפי של הספרייה הלאומית השווייצרית שבברן מיום 31.12.45 נדפסה רשימה על חורבן ליפסיאה, עיר-הספרים. הרשימה מתארת את חורבנה של שכונת המו"לים ובתי-הדפוס שלא נשאר ממנה כמעט שריד. מיליוני ספרים נשרפו ובתי-הדפוס ענקיים ומפוארים, נהרסו שם עד היסוד. בית-הדפוס המפורסם של האג-דרוגולין, שהיה ידוע ביפיעבודתו ושברשותו היה מצוי גם אוסף עשיר מאין-דוגמתו של אותיות-דפוס מזרחיות ואפסוטיות למיניהן — אף בית-דפוס זה נחרב כולו ואותיותיו הפכו בשעת ההפצצות נחלית עופרת.

בהוצאת המכון למסחר-חוץ בע"מ, בהשיתתפות הברית העברית העולמית יצא לאור קאטאלוג של „ספרים ומישחקים מארץ-ישראל“ ערוך לפי המקצועות. החלק העברי מכיל 2783 ערכים.

בהוצאת ההסתדרות הציונית באמריקה יצא לאור הכרך הראשון של ספר-שנה ארץ-ישראלי Palestine Year Book ובתוכו חומר עשיר על ארץ-ישראל בבנינה. הספר מכיל בין השאר רשימה של ספרים על ציונות וא"י שהופיעו במשך שנת 1944 ומחציתה הראשונה של שנת 1945 וכן רשימה של העתונות הציונית בכל העולם.

השנה מלאו מאתיים שנה להולדתו של פסטלוצי. „אורים, קובץ לשאלות חינוך והוראה“ הוציא גליון מיוחד מוקדש לפסטלוצי. הגליון מכיל, בין השאר, רשימה ביבליוגרפית על פסטלוצי בעברית. מאת יצחק ספיבק.

מועצת הספר הישראלי באמריקה מוציאה זו השנה הרביעית ספר-שנה, הכולל חומר ביבליופילי וביבליוגרפי מגוון. בכל ספר שלוש חלקים: עברי, אידי, ואנגלי.

בהוצאת „ייווא“ בניו-יורק הופיעה רשימה של ספרים הנוגעים ביהודים, שנדפסו בשנות המלחמה ע"י הנאצים. הרשימה מכילה 500 ספרים, בערך. ספרית „ייווא“ מבקשת את ידידיה לעזור לה להשיגם.

ב„ייווא בלעטער“ כרך 26 נומר 1 נדפסה רשימה ביוגרפית של סופרים ואנשי-מדע שהיו קשורים בפעולות ייווא בוילנה ושנספר בגיא-ההריגה בפולין.